[bookmark: _GoBack]                                                                                                     Проект

ПРИКАЗ

 «__» ___________ 2023 г.                                                  № ________

Об утверждении Порядка выплаты вознаграждения победителям и призерам конкурсов профессионального мастерства на звание «Лучший инспектор полиции  по делам несовершеннолетних», «Лучший сотрудник патрульно-постовой службы полиции», «Лучший участковый уполномоченный полиции»,  предусмотренных подпрограммой  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан на 2021-2024 годы» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности   в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от  22 декабря 2014 г. № 659

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от  22 декабря 2014 г. № 659 «Об утверждении государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка                                 и противодействие преступности в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016,                    17 мая, № 05002000933; 2023, 6 октября; № 05002012072), руководствуясь Положением о Министерстве юстиции Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 декабря 2019 г.                   № 346 «Вопросы Министерства юстиции Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 2 января, № 05002005224; 2023, 22 февраля, №  05002010686),

  п р и к а з ы в а ю:

  1. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты вознаграждения победителям и призерам конкурсов профессионального мастерства на звание «Лучший инспектор полиции  по делам несовершеннолетних», «Лучший сотрудник патрульно-постовой службы полиции», «Лучший участковый уполномоченный полиции»,  предусмотренных  подпрограммой  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности                       в Республике Дагестан на 2021-2024 годы» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка                                   и противодействие преступности   в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от  22 декабря 2014 г. № 659.
 2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства юстиции Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (https://minyust.e-dag.ru/) (Кочеткова Т.Ф.).
         3. Управлению по законодательству и нормотворческой деятельности (Гимбатов М.Г.) зарегистрировать настоящий приказ в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                          Х.Э. Пашабеков

УТВЕРЖДЕН

Приказом
Министерства юстиции
 Республики Дагестан

от __ ______ 2023 г. № ______

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ  ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ КОНКУРСОВ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МАСТЕРСТВА НА ЗВАНИЕ «ЛУЧШИЙ ИНСПЕКТОР ПОЛИЦИИ  ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ», «ЛУЧШИЙ СОТРУДНИК ПАТРУЛЬНО-ПОСТОВОЙ СЛУЖБЫ ПОЛИЦИИ», «ЛУЧШИЙ УЧАСТКОВЫЙ УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПОЛИЦИИ»,  ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММОЙ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ПРЕСТУПНОСТИ
В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН», УТВЕРЖДЕННОЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ  22 ДЕКАБРЯ 2014 Г. № 659

1. Настоящий порядок предусматривает порядок выплаты вознаграждения победителям и призерам конкурсов профессионального мастерства на звание «Лучший инспектор полиции  по делам несовершеннолетних», «Лучший сотрудник патрульно-постовой службы полиции», «Лучший участковый уполномоченный полиции»,  предусмотренных подпрограммой «Обеспечение общественного порядка                     и противодействие преступности  в Республике Дагестан на 2021-2024 годы» государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от  22 декабря 2014 г. № 659.
2. Конкурсы организуются и проводятся ежегодно в целях стимулирования профессиональной деятельности сотрудников Министерства внутренних дел России по Республике Дагестан.
3. Основными принципами проведения конкурсов являются гласность, открытость, прозрачность обеспечения равных возможностей для участия                        в нем.
4. Главным распорядителем средств  на выплату вознаграждений победителям конкурсов является Министерство юстиции Республики Дагестан (далее - Министерство).
5. Конкурс проводится главным исполнителем мероприятий – Министерством внутренних дел России по Республике Дагестан.
6. По итогам проведенных конкурсов в адрес Министерства, как главного распорядителя бюджетных средств, направляются следующие документы:
- протокол заседания организационного комитета по результатам проведения конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции»; протокол заседания организационного комитета по результатам проведения конкурса профессионального мастерства на звание «Лучший инспектор по делам несовершеннолетних» протокол заседания организационного комитета                  по результатам проведения конкурса профессионального мастерства                        на звание «Лучший сотрудник патрульно-постовой службы полиции»;
- сводная ведомость по результатам конкурса профессионального мастерства среди сотрудников патрульно постовой службы полиции территориальных органов МВД России на районном уровне Республики Дагестан; сводная ведомость по результатам конкурса профессионального мастерства среди инспекторов по делам несовершеннолетних территориальных органов МВД России на районном уровне по Республике Дагестан, сводная ведомость по результатам конкурса профессионального мастерства среди сотрудников  подразделений участковых уполномоченных полиции территориальных органов МВД России на районном уровне                       по Республике Дагестан;
- заявления победителей и призеров конкурсов;
- копии документов, удостоверяющих личность участников;
-копии СНИЛС;
-копии ИНН
-реквизиты банковских счетов, открытых в кредитных организациях                     в валюте Российской Федерации.
7. Средства из республиканского бюджета Республики Дагестан предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству подпрограммой «Обеспечение общественного порядка                        и противодействие преступности  в Республике Дагестан на 2021-2024 годы»   государственной программы Республики Дагестан «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Республике Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики Дагестан от  22 декабря 2014 г. № 659.
[bookmark: P161]8. Выплата победителям и призерам конкурсов профессионального мастерства денежных средств осуществляется в текущем финансовом году путем перечисления средств республиканского бюджета Республики Дагестан с лицевого счета Министерства, открытого в Управлении Федерального казначейства  по Республике Дагестан, на банковские  счета победителей и призеров конкурсов профессионального мастерства, открытые в кредитных организациях, расположенных на территории Российской Федерации, на основании документов, указанных в абзаце втором и третьем настоящего Порядка.
9. Перечисление денежных средств на счет победителей и призеров Конкурса  профессионального мастерства осуществляется за вычетом налога на доходы физического лица после представления призером Конкурса документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.